prefulgeret honore, ad deducenda tamen jugiter, sibi incumbentia expensarum onera decenti 

rerum non afflueret ubertate, quodque idem cardinalis, cujus personam multis gratiarum 

muneribus carismatum largitor omnium Deus insignivit, et qui etiam in prefato constitutus 

honore regimini Messanensis Ecclesie hactenus utiliter ac laudabiliter prefuerat, dictam 

Ecclesiam Ilerdensis sciret et posset auctore domino utiliter regere et feliciter gubernare, nec 

non illius jura ac bona protegere, et etiam defensare, super hiis habita cum fratribus nostris 

deliberatione matura, de illorum consilio et apostolice potestatis plenitudine eundem cardinalem 

a vinculo quo ipsi Messanensis Ecclesie cui tunc preerat absolventes, ipsum ad dictam 

Ilerdensis Ecclesiam de eisdem consilio et plenitudine transtulimus, eundemque illi in 

episcopum prefecimus, et pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesie 

Ilerdensis prefato cardinali in spiritualibus et temporalibus comittendo, liberamque sibi dando 

licentiam ad ipsam Ecclesiam Ilerdensis transeundi; ita ut etiam cardinalis remanens, episcopi 

Ilerdensis et pastoris ibidem dignitate officio nomineque fungeretur, ac ipsi Ecclesie Ilerdensis 

quoadvixerit, etiam tali quod nisi in hoc expresse consensisset absolvi non posset vinculo 

conseretur et esset astrictus; firmam spem fiduciamque tenentes, quod per ejusdem cardinalis 

quam in magnis et arduis continue experimur circunspectionis industriam, prefata Ecclesia 

Ilerdensis defendetur a noxiis, preservabitur ab adversis, in ipsis quoque spiritualibus et 

temporalibus, divina cooperante gratia, votivis proficiet incrementis; quocirca universitatem 

vestram rogamus et hortamur actente per apostolica vobis scripta mandantes quatinus eundem 

cardinalem tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes et debita 

honorificentia prosequentes ipsius monitis et mandatis humiliter intendatis ita quod ipse in vobis 

devotionis filios et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum 

Rome, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo quadrigentesimo 

quadragesimo nono, quinto kalende aprilis, pontificatus nostri anno tertio. 

Petrus de Noxeto. 

[Doblec: Gratis pro persona domini cardinalis. 

A(ntonius) de Crescentiis [signe]. 
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1449, juny, 3. Lleida.  

L’abat del monestir de Sant Joan de les Abadesses, en qualitat de procurador del bisbe 

Antoni Cerdà, promet, en nom d’aquest, continuar la construcció de la capella episcopal